



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА КУЧЕВО
ОПШТИНСКА УПРАВА
Датум: 08.12.2020. године
Кучево

ЗАПИСНИК

ЈАВНА РАСПРАВА О НАЦРТУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КУЧЕВО ЗА 2021. ГОД.

Дана 08.12.2020. год. са почетком у 11,00 часова, у општини Кучево одржана је јавна расправа о Нацрту одлуке о буџету општине Кучево за 2021. год.

На основу предлога начелника Општинке управе Кучево, Зорана Велимировића, и Закључка општинског већа општине Кучево о спровођењу јавне расправе на Нацрт одлуке о буџету општине Кучево за 2021. год. од 26.11.2020. год. догађај јавне расправе одржан је на следећи начин:

након објављивања Јавног позива за учешће у јавној расправи, Извештаја о анкетирању грађана, Извештаја о консултацијама са представницима месних заједница, удружењима грађана и Њачког парламента од 30.11.2020. год, Нацрта одлуке о буџету општине Кучево за 2021. год, Водича кроз нацрт одлуке о буџету од 01.12.2020. год. на званичној интернет презентацији општине Кучево www.kucevo.rs грађани, стручна јавност, удружења грађана су били у прилици да се са истим упознају и да путем писарнице Општинске управе Кучево, Св. Саве 76, 12240 Кучево и адресе javnarasprava@kucevo.rs посебно креиране за ову прилику дају своје предлоге, сугестије, поставе питања на која ће путем видео прилога председник општине Др Иван Рајичић и заменик председника општине Ненад Микић одговорити у тачно утврђеном термину, 08.12.2020. год., у 11 часова.

У јавној расправи су учествовали следећи представници локалне самоуправе:

1. Др Иван Рајичић, председник општине Кучево
2. Ненад Микић, заменик председника општине Кучево
3. Марија Коцић, модератор

Уследило је уводно излагање председника општине Кучево у којем је истакао следеће:

- да је спровођење јавне расправе законска обавеза на основу измена и допуна Закона о локалној самоуправи и Статута општине Кучево

-значај спровођења јавне расправе на Нацрт одлуке о буџету општине Кучево
-активности које су спроведене током процеса: анкетање грађана, консултације са представницима месних заједница, удружења грађана и ђачког парламента
-да су извештаји о спроведеном анкетању и консултацијама са представницима месних заједница и ученичког парламента доступни на званичној презентацији општине Кучево

-у излагању председник општине Др Иван Рајичић посебан акценат је ставио на пројекте/предлоге добијене путем анкетања и консултација, а прихваћени су и ушли у Нацрт одлуке о буџету општине Кучево за 2021.год.:

1. изградња парка/игралишта за децу
2. наставак радова на отварању галерије „Драган Кеџман“
2. реконструкција објекта у непосредној близини средње школе-изградња надстрешнице-предлог ученичког парламента ученика средње школе
3. израда пројектно техничке документације за:
 - ЕЕ ОШ Турија
 - санацију од ерозије
 - ЕЕ ОШ Вољуја
 - вртић Дубока
 - дом културе у Турији
 - дом културе у Вољуји
 - дом културе у Кучајни
 - изградњу спортско рекреативног центра
 - туристичког локалитета Краку Лу Јордан
 - пећину Равништарка
 - унутрашње радове у пећини Церемошња
 - вилу краља Александра у Нересници
4. На територији месних заједница улагаће се у асфалтирање, насипање пољских путева и реконструкцију постојећих путева
5. Председник општине Др Иван Рајичић је навео да су грађани као приоритете навели улагања у привреду, улагања у пољопривреду, помоћ социјално угроженом становништву.

У даљем излагању председник општине Др Иван Рајичић навео је разлоге због којих се сам догађај јавне расправе одржава путем снимања видео прилога/одговарања на питања и навео да епидемиолошке мере прописане од стране Владе Републике Србије и Штаба за ванредне ситуације општине Кучево нису дозвољавале да се сам догађај организује другачије, а све на основу Закључка општинског већа општине Кучево од 26.11.2020.год.

У наставку председник општине Др Иван Рајичић и заменик председника општине Ненад Микић приступили су одговарању на питања пристигла путем адресе javnarasprava@kucevo.rs и писарнице општинске управе Кучево, Св. Саве 76, 12240 Кучево.

Питање достављено од већег броја грађана односило се на могућност запошљавања и отварање нових радних места.

Заменик председника општине Ненад Микић нагласио је да ће се створити услови за запошљавање самим тим што од 01.01.2021. Влада Републике Србије укида Уредбу о забрани запошљавања у јавном сектору те да ће локална самоуправа сходно могућностима да исфинансира нова радна места свакако то и урадити. Следеће питање односило се на развој привреде.

Заменик председника Ненад Микић одговорио је да развој привреде приоритет за локалну самоуправу и Локални економски развој те да је буџетом за 2021.годину опредељено 20.000.000,00 динара за сувеније привредницима и тиме истакао значај улагања и помоћ привредницима што ће допринети и повећању запослености и тиме се надовезао и на претходно питање.

Председник општине Др Иван Рајичић је одговорио на питање постављено од великог броја грађана,а односи се на изградњу парка/игралишта за децу. Речено је да је свакако тај предлог био први и у спроведеном анкетирању и да су буџетом за 2021.год. опредељена средства у износу од 3.500.000.дин. за ту намену како би се игралиште за децу опремило у складу са свим стандардима Министарства привреде како би се деца безбедно окупљала и обављала своје активности.

Ученике средње школе занимало је да ли је њихов предлог пројекта „Летња учионица“ прихваћен?

Председник општине Др Иван Рајичић је дао позитиван одговор и изразио задовољство што ће након дугог низа година објекат у саставу школског дворишта средње школе који је био у лошем стању бити реконструисан и добити нову намену у којем ће ученици имати све неопходне услове за обављање свих активности које су изнели у предлогу пројекта

Следеће питање,такође,од већег броја грађана односило се на Дотације спортским организацијама Собзиром да је претходних година главна примедба од стране грађана и других корисника јавних средстава била да су средства опредељена буџетом општине Кучево за спорт изузетно велика,сада се питање односило на то зашто су Дотације спортских организацијама смањене у великој мери и шта ће се тиме постићи?

Заменик председника општине Ненад Микић, одговорио је да је буџет за спорт преполовљен у односу на претходну годину у циљу побољшања квалитета живота деце са територије општине Кучево. Такође смањиће се издавања за играче и такмичаре који су са територије других општина,а финансирани су се из буџета општине Кучево јер су били ангажовани од стране клубова са територије општине Кучево. Циљ је да се више ангажују и у спортске активности укључе деца и млади са територије општине Кучево. Такође,део опредељених средстава за Дотације спортским организацијама биће искоришћен за уређење дечијег игралишта у оквиру спортско-рекреативног центра који је у плану за следећу годину.

У наставку, пољопривреда се наметнула као питање од великог значаја. Питања су се односила на потенцијална улагања и развој пољопривреде и конкретне планове локалне самоуправе.

Председник Др Иван Рајичић је нагласио је да је пољопривреда оно што је карактеристично за наш крај и да је развој и улагање у пољопривреду приоритет будућег развоја собзиром на потенцијал који општина има. Навео је да буџет из тог разлога са досадашњих 6.000.000,00 динара подигнут на 8.000.000,00, такође навео је да је оформљен тим за пољопривреду који ће интензивно радити на даљем развоју пољопривреде, субвенијама и свему што буде препознато, а може да допринесе да сваки пољопривредник искористи ресурсе које поседује. Грађане је даље интересовало уређење самог града, главне улице и да ли ће се решити проблем са деловима тротоара који су у лошем стању и ометају безбедно кретање.

Заменик председника општине Ненад Микић одоворио је да је у плану израда пројектно техничке документације за пешачке стазе. Нагласио је да ће се конкретно радити на санацији тротоара од пружног прелаза на улазу у град до Трга Вељка Дугошевића, санацији тротоара на раскрсници у близини основне и средње школе и пута до села Кучајна.

Председник општине Др Иван Рајичић се надовезао на питање и навео да је од стране Министарства привреде достављен допис да ће у јануару месецу 2021. године бити расписан Јавни позив за асфалтирање путева ка туристичким дестинацијама и нагласио да локална самоуправа има већ припремљену пројектно техничку документацију и да спремна дочекује расписивање Јавног позива. Такође, навео је да је туризам грана која даје велики потенцијал за развој и да ће локална самоуправа уложити све напоре да се природни и туристички потенцијал општине Кучево искористи на најбољи могући начин.

Велики број питања односио се на градску плажу која већ неколико година није у функцији односно нису обезбеђени услови да она буде безбедна и употребљива као што је то био случај у прошлости.

Председник општине Др Иван Рајичић се сложио са грађанима и подсетио колико је плажа била важна за грађане и навео да ће и део на коме се плажа налази бити обухваћен пројектно техничком документацијом за израду спортско-рекреативног центра. Изразио је наду да ће се место на коме су лето проводиле, дружиле се и одрастале старије генерације поново заживети на задовољство свих грађана и његово лично задовољство.

Конкретно питање стигло је од мештанке села Нересница, засеок Поповац и односи се на помоћ старијим лицима која живе сама и нису у могућности да брину о себи у смислу набавке хране, плаћања рачуна...итд. Нагласила је да таквих наших суграђана има много нарочито у сеоским подручјима те да осим помоћи комшија немају другу помоћ.

Заменик председника општине Ненад Микић је одговорио да је локална самоуправа упозната са проблемима старијих лица која живе сама и говорио о пројекту Помоћ у кући који у пуном капацитету наставља од 01.01.2021.године и да ће се на тај начин уложити максимални напори да се свима који се укључе изађе у сусрет за све што је неопходно. Такође нагласио је да су ту врсту активности до сада обављала и одређена удружења која нису са територије општине Кучево и стога је у плану да активну улогу у реализацији пројекта узме удружење са територије општине Кучево.

Са снимањем видео прилога у којем су председник општине Др Иван Рајичић и заменик председника општине Ненад Микић одговарали на питања,предлоге и сугестије грађана завршено је у 12:30 часова.

Тиме је окончан је и сам догађај јавне расправе као последња у низу активности у спровођењу јавне расправе на Нацрт одлуке у буџету општине Кучево за 2021.год. Видео прилог је истог дана био доступан широј јавности на званичном порталу општине Кучево www.kucevo.rs,порталу www.kucevo.rs i e-Kucevo,као и youtube каналу преко линка који је доступан на наведеним порталима.


.....
модератор Марија Коцић


.....
председник општине
Др Иван Рајичић